РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕТНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.03.2023 года                          №57                          с. Анастасиевка

«О передаче имущества из собственности
муниципального образования
«Летницкое  сельское поселение»
в собственность Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 5 и 8 Водного кодекса Российской Федерации, а также статьей 102 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Летницкое сельское поселение»,   Собрание депутатов Летницкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать в собственность Российской Федерации объекты муниципальной собственности:

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Инвентарный номер по техническому паспорту

	1
	Сооружение гидртехническое
	347568, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Летник, 6 км. ЮВ с. Летник на балке Сухой Лог
	61:30:0600011:2770
	1970
	950

	2
	Гтс-земляная плотина
	347568,Ростовская обл., Песчанокопский район в 2 км северо-восток от с. Летник на реке  Большой Гок
	61:30:0600011:2750
	1972
	880

	3
	Сооружение
	347568,Ростовская обл., Песчанокопский район с. Летник, между улицами Горького и Пушкина на реке Егорлык
	61:30:0000000:2428
	1970
	948

	4
	Сооружение
	347568,Ростовская обл., Песчанокопский район с. Летник, между улицами Советская и Калинина на реке Егорлык
	61:30:0000000:2427
	1970
	949

2. Рекомендовать Администрации Летницкого сельского поселения направить в Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, с приложением документов, указанных в пункте 2 Постановления Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации".
3.  Начальнику сектора земельных и имущественных отношений  Федорову К.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения и разместить его на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Летницкого  сельского поселения	                                    И.Н. Хребтова